
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 февраля 2024 г.  г. Изобильный №                           160 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1890 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О внесении 

изменений в решение Думы Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края «О бюджете Изобильненского городского округа Ставро-

польского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 01 

марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотрения Думой Изобильненского 

городского округа Ставропольского края проектов муниципальных про-

грамм Изобильненского городского округа Ставропольского края и предло-

жений о внесении в них изменений», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального круга Ставропольского края от 07 декабря 

2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края», распоряжением администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г.   

№ 673-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализа-

ции муниципальных программ Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края», администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1890 (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. № 531, от 24 июня 2021 г. № 773, 

от 18 января 2022 г. № 72, от 31 мая 2022 г. № 903, от 05 октября 2022 г.      

№ 1500, от 12 января 2023 г. № 10, от 27 марта 2023 г. № 395, от 05 июня 

2023 г. № 784, от 10 октября 2023 г. № 1512, от 12 декабря 2023 г. № 1915) 

(далее – Программа) следующие изменения: 



2 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения» Про-

граммы изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансового обеспече-
ния Программы: 

общий объем финансирования мероприятий 
Программы составит 38546024,13 руб., в том 
числе: 
в 2021 году – 10706362,54 руб.; 
в 2022 году – 2990846,06 руб.;  
в 2023 году – 16496515,83 руб.; 
в 2024 году – 2784099,90 руб.; 
в 2025 году – 2784099,90 руб.; 
в 2026 году – 2784099,90 руб. 
 
по источникам финансирования: 
 
за счет средств бюджета Ставропольского края 
31532771,13 руб., в том числе по годам: 
в 2021 году –10356362,54 руб.; 
в 2022 году – 2490846,06 руб.; 
в 2023 году –10333262,83 руб.; 
в 2024 году – 2784099,90 руб.; 
в 2025 году – 2784099,90 руб.; 
в 2026 году – 2784099,90 руб. 
 
за счет средств бюджета Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края – 7013253,00 
руб., в том числе: 
 
в 2021 году – 350000,00 руб.; 
в 2022 году – 500000,00 руб.; 
в 2023 году – 6163253,00 руб.; 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.». 

1.2. В приложении 5 строку «Объемы и источники финансового обес-

печения» подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспече-
ния подпрограммы: 

общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы составит 10132493,20 руб., в том 
числе: 
в 2021 году – 0,00 руб.; 
в 2022 году – 0,00 руб.;  
в 2023 году – 10132,493,20 руб.; 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб. 
 
по источникам финансирования: 
 
за счет средств бюджета Ставропольского края 4 
469 240,20 руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 руб.; 
в 2022 году – 0,00 руб.; 
в 2023 году – 4469240,20 руб.; 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб. 
 
за счет средств бюджета Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края – 5663253,00 
руб., в том числе: 
 



3 

в 2021 году – 0,00 руб.; 
в 2022 году – 0,00 руб.; 
в 2023 году – 5663253,00 руб.; 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.». 

1.5. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства», утвержденной 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1890 

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края 
от 05 февраля 2024 г. № 160) 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия под-

программы 
Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному ис-

полнителю 
Программы, 
подпрограм-
мы Програм-
мы, основно-
му мероприя-
тию подпро-
граммы Про-

граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципаль-

ная программа 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
(далее – бюд-

10706362,54 2990846,06 16496515,83 2784099,90 2784099,90 2784099,90 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«Развитие 
сельского хо-
зяйства», всего 

жет городско-
го округа), в 
том числе: 

 
  средства крае-

вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 

 

10356362,54 2490846,06 10333262,83 2784099,90 2784099,90 2784099,90 

  средства 
местного 
бюджета, 
предусмот-
ренные  
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

350000,0 500000,00 6163253,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Развитие рас-
тениеводства», 
всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 
 
 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе: 
 

8136428,01 
 

114916,52 
 

3152596,50 
 

107604,36 
 

107604,36 107604,36 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства крае-

вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

8136428,01 
 

114916,52 
 

3152596,50 
 

107604,36 
 

107604,36 107604,36 

2.1. Основное ме-
роприятие 
«Поддержка 
развития рас-
тениеводства» 
 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе: 
 

8136428,01 
 

114916,52 
 

3152596,50 
 

107604,36 
 

107604,36 
 

107604,36 
 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

8136428,01 
 

114916,52 
 

3152596,50 
 

107604,36 
 

107604,36 
 

107604,36 
 

3. Подпрограмма 
«Развитие жи-
вотноводства», 
всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 
 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства крае-

вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное ме-
роприятие 
«Развитие пле-
менного жи-
вотноводства» 
 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 
«Развитие ин-
новационной, 
инвестицион-
ной и техноло-
гической дея-
тельности в 
сельскохозяй-
ственном про-
изводстве» му-

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ниципальной 
программы 
«Развитие 
сельского хо-
зяйства» 
 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Основное ме-
роприятие 
«Поддержка 
малых форм 
хозяйствова-
ния» 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе 

2569934,53 2875929,54 3211426,13 2676495,54 2676495,54 2676495,54 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
программы 
«Развитие 
сельского хо-
зяйства» и об-
щепрограмм-
ные мероприя-
тия», всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 
 

 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

2219934,53 2375929,54 2711426,13 2676495,54 2676495,54 2676495,54 

  средства 
местного 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

350000,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Основное ме-
роприятие 

бюджет го-
родского 

2569934,53 2875929,54 3211426,13 2676495,54 2676495,54 2676495,54 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«Обеспечение 
реализации 
Программы» 

округа, в том 
числе 
 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

2219934,53 2375929,54 2711426,13 2676495,54 2676495,54 2676495,54 

  средства 
местного 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
администра-
ции (отделу 
сельского хо-
зяйства и 
охраны окру-
жающей сре-
ды) 
 

350000,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сель-
ских террито-
рий», всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 
 
 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 10132493,20 0,00 0,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства крае-

вого бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

0,00 0,00 4469240,20 0,00 0,00 0,00 

 Московское 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 1903111,00 0,00 0,00 0,00 

 Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 

 Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 566129,20 0,00 0,00 0,00 

 средства 
местного 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

0,00 0,00 5663253,00 0,00 0,00 0,00 

 Московское 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 873799,83 0,00 0,00 0,00 

 Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 3325651,10 0,00 0,00 0,00 

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 1463802,07 0,00 0,00 0,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6.1. Основное ме-

роприятие 
«Комплексное 
обустройство  
объектами со-
циальной и 
инженерной 
инфраструкту 
ры населенных 
пунктов, рас-
положенных в 
сельской мест-
ности» 
 

бюджет го-
родского 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 10132493,20 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

0,00 0,00 4669240,20 0,00 0,00 0,00 

  Московское 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 1903111,00 0,00 0,00 0,00 

  Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 
 

0,00 0,00 566129,20 0,00 0,00 0,00 

  средства 
местного 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

0,00 0,00 5663253,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Московское 

территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 873799,83 0,00 0,00 0,00 

  Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 3325651,10 0,00 0,00 0,00 

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 

0,00 0,00 1463802,07 0,00 0,00 0,00 

 

 
 
 


